[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

Requerimento Nº 003/2020
                 A Vereadora signatária, após ouvida a Casa, requer a Vossa Excelência seja enviado ao Executivo Municipal, solicitação para que proceda o estudo de viabilidade de construção de um cercamento que crie restrições acima do muro do Cemitério Municipal, para inibir o acesso de pessoas que estão frequentemente cometendo delitos e se utilizando do espaço para outros fins.
A solicitação é feita com base em queixas de moradores dos arredores do cemitério que verificam o uso impróprio do local pois, o muro que contém o espaço, não inibi o acesso desses usuários.
Nestes Termos

Pede e Espera Deferimento

Sala de Sessões, 03 de fevereiro de 2020.
MARIA DA GLÓRIA MENEGOTTO
Vereadora da Bancada da Rede Sustentabilidade
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil